
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Alkmaar

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover het hun eigen be-

voegdheid betreft;

 

overwegende,

 

dat het college op grond van artikel 5.2 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht in samenhang

gelezen met artikel 92, eerste lid, van de Woningwet, artikel 7.1, eerste lid, van de Wet ruimtelijke orde-

ning en het bepaalde in de Erfgoedverordening Alkmaar zorg draagt voor de bestuursrechtelijke

handhaving van het bepaalde bij of krachtens de betrokken regelgeving;

 

dat het college op grond van artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

en artikel 25 van de Erfgoedverordening Alkmaar bevoegd zijn tot het aanwijzen van ambtenaren belast

met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet algemene bepalingen omge-

vingsrecht, de Woningwet, de Wet ruimtelijke ordening en de Erfgoedverordening Alkmaar;

 

dat op grond van artikel 6:2, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening de burgemeester

personen met het toezicht op de naleving van de Algemene plaatselijke verordening belasten;

 

dat met ingang van 1 januari 2016 de nieuwe HR21-functie van medewerker toezicht I in het leven is

geroepen;

 

dat tot op dit moment de functie van medewerker toezicht I niet is meegenomen in de bestaande aan-

wijzingsbesluiten als toezichthouder op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de

Woningwet, de Wet ruimtelijke ordening, de Erfgoedverordening Alkmaar en de Algemene plaatselijke

verordening;

 

dat door deze aanwijzing de betreffende ambtenaren alsnog beschikken over de benodigde toezicht-

houdende bevoegdheden als bedoeld in titel 5.2 (toezicht op de naleving) van hoofdstuk 5 van de Alge-

mene wet bestuursrecht en dat zij daardoor effectiever en efficiënter kunnen worden ingezet.

 

b e s l u i t :
I. aan te wijzen als ambtenaar belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of

krachtens de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Woningwet, de Wet ruimtelijke orde-

ning, de Erfgoedverordening Alkmaar en de Algemene plaatselijke verordening voor zover passend

binnen de functie: de medewerker(s) toezicht I van de unit Vergunning- en subsidieverlening;

II. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na de bekendmaking daarvan en terugwerkt

tot 1 januari 2016.

 

Aldus vastgesteld op 12 juni 2017

 

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar,

P.M. Bruinooge,  burgemeester

W. van Twuijver,  secretaris

de burgemeester van Alkmaar,

P.M. Bruinooge,  burgemeester

Nr. 103313

GEMEENTEBLAD 21 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar

Gemeenteblad 2017 nr. 103313 21 juni 20171


